通天閣と日立が「CO2削減/ライトダウンキャンペーン」に参加

通天閣観光株式会社(代表取締役社長: 西上 雅章/以下、通天閣)と、株式会社日立製作所(執行役会長兼執行役社長: 川村 隆/以下、日立)は、環境省が主催する「CO₂削減/ライトダウンキャンペーン」の趣旨に賛同し、今年も本キャンペーンに参加します。

「CO2 削減/ライトダウンキャンペーン」は、国民一人ひとりが、日常生活の中で温暖化対策を実践するためのきっかけづくりとして、2003 年から実施されている取り組みで、一年間で最も夜の短い夏至である6月21日(日)に、ライトアップ施設や家庭の灯りの消灯を呼びかけるものです。今年は、7月7日(火)にも「七夕ライトダウン」として消灯を呼びかます。通天閣と日立は、6月21日(日)と7月7日(火)の2日間、通天閣の大時計と気象予報部分を除くネオン全面および照明設備を消灯し、450kWh*の電力使用量を削減する予定です。

*450kWh は、1 世帯が1 日に使用する電力量(平均値)で計算すると、約40 世帯分に相当します。

「CO2 削減 / ライトダウンキャンペーン」の概要

主 催:環境省(事務局:(財)日本環境協会 全国地球温暖化防止活動推進センター)

目 的:一般市民一人ひとりに、日常生活の中で温暖化対策を実践する動機付けの提供

実 施 内 容:全国のライトアップ施設や家庭に呼びかけ電気の一斉消灯を実施

2008年実 績:2日間で全国約15万施設(累計)の参加により、2,371MWh の電力を削減2009年実 施日:

6月21日(日) 20:00~22:00 [夏至の日] 「ブラックイルミネーション 2009」 7月7日(火) 20:00~22:00 [クールアース・デー] 「七夕ライトダウン」

通天閣のネオン消灯日時(大時計と気象予報部分を除〈ネオン全面および照明設備)

6月21日(日) 20:00~7月7日(火) 20:00~

お問い合わせ先

通天閣観光株式会社 [担当:澤田]

〒556-0002 大阪市浪速区恵美須東一丁目 18 番 6 号

電話:06-6641-9555(直通)、090-9987-0812(携帯)

株式会社日立製作所 関西支社 総務部福利宣伝グループ [担当:中野] 〒530-0004 大阪市北区堂島浜二丁目2番28号 堂島アクシスビル 電話:06-4796-3879(直通)、090-7177-3390(携帯)

以上

このニュースリリース記載の情報(製品価格、製品仕様、サービスの内容、発売日、お問い合わせ先、URL等)は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。
